## Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Колосок"

Управлением финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский Район Удмуртской Республики» в соответствии Приказом Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский Район Удмуртской Республики» от 10 октября 2024 года №118 «О проведении контрольного мероприятия» и на основании пункта б плана контрольных мероприятий на 2024 год, утвержденного Приказом Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный Камбарский район Удмуртской Республики» от 25.12.2023 года №135, период с 17 октября по 05 ноября 2024 года в отношении муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад «Колосок» проведена плановая выездная проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

ходе проверки выявлены нарушения сроков размещения муниципальных заданий и отчётов о выполнении муниципального задания на сайте информационно-телекоммуникационной официальном В «Интернет» размещению информации ПО государственных муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru). В ходе проверки выявлены нарушения сроков размещения муниципальных заданий и отчётов выполнении муниципального задания на официальном сайте В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации государственных муниципальных И учреждениях (www.bus.gov.ru).

По результатам проверки Управлением финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский Район Удмуртской Республики» принято решение о направлении в проверяемое учреждение Представление об устранении нарушений.

Руководителем учреждения принято решение о проведении мероприятий по недопущению в дальнейшем подобных нарушений.

Информация об исполнении представления представлена своевременно.